bet, quoniam ex contingentibus nihil omisit, sed A  
satis vigilanter institit, donec ei, accepta corpora-  
liter comitis responsione, constaret se frustra  
laborasse. Hoc enim a festo Beati Remigii respon-  
sum accepit. Exinde, sicut vobis scripsisse me  
memini, aliquantulam moram fecit, ut amicos, quos  
nondum viderat, visitaret: rediit tandem. Si pa-  
trocinio indiget alieno, et meum quid potest, quæso,  
ut eum paterno recipiatis affectu, et ea tractetis  
mansuetudine, quam moribus ejus novistis expedire.  
An plus orare liceat, aut expediat, plenius nostis.  
Scio utique quia qui vos familiaris novit, rem im-  
probam aut petere non audet, aut impudenter pe-  
tit. Hoc itaque vobis ascribere fidelius ausim, quam  
Portio Catoni familiari suo Cicero pridem ascrip-  
serit. Mitto vobis munus exiguum eo fiducialius, B  
quod ab antiquo didici vos in talibus non tam pen-  
sare pretium muneris quam mittentis affectum. Mu-  
nus tamen est acceptione dignum, si tamen cum  
mittentis affectu significatio muneris attendatur.  
Hoc utique vas salarium est argenteum, aureas ha-  
bens notas. Recte quidem, eo quod illius salis ha-  
betis copiam, quod eo præcepto legis sacrificiorum  
est omnium condimentum. Sed et illud Domino of-  
fertis examinato eloquii casti argento, et aureæ  
virtutum imagines in speculo verbi et operis reni-  
dentem intuuntibus, eosque provocant, ut imitatione  
virtutum possint esse speculum aliorum. Sed et  
ipsa rotunditas formæ congruit perfectioni vestræ.  
Nostis autem quia sacrarum rerum signa venera-  
bilia sunt et in materia villiori. Ego autem arbitror C  
quod et si munus vilesceret ab æstimatione sui,  
convalescet tamen gratia ejus, eo quod meam cha-  
ritatem et vestram cum sapientia significat, sanc-  
ticitatem. Quia frater Thomas solus erat, ei servien-  
tem equitem dedi, quem, cum ad vos venerit, prout  
magis placuerit retinebitis aut remittetis, equitem  
sive peditem, tarde quoque aut cito. Equum enim  
domino Thomæ dedi, ita tamen ut eum sibi dis-  
trahere in Anglia non liceret. Exinde autem, cum  
a nobis exierit, pro animi sui arbitrio utetur vel  
abutetur eo, sicut suo, imo revera suo. Nec ob aliud  
legem dixi donationi, nisi ut honestati accipientis  
consulerem, et necessitati itinerantis providerem.  
Nam quod ad sumptus necessarios quidem, et si D  
forte non omnes voluntarios, libenti animo mini-  
stravi. Servienti quoque non tenetur in aliquo, nisi  
forte ex cultu religionis ad charitatem et ad fami-  
liaritatem, jure convictus et societatis. Ego si qui-  
dem ei ex pacto teneor, et auctore Domino satis-  
faciam. Mora ergo ipsius aut reditus a vestro pen-  
det arbitrio, et per eum quod placuerit rescribetis.